
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.145 del 11-10-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 145  del 11-10-2022 
 

Registro generale n. 695 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 

(36 ore) E INDETERMINATO, DI N. 1 ISTRUTTORE  TECNICO , CAT. C 

POSIZIONE ECONOMICA C1  DA ASSEGNARE AL SETTORE II  - 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA 

VINCITORE          
                   

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SETTORE III FINANZIARIO – RISORSE UMANE 
 
 

Visto  il decreto sindacale n. 2 del 10.1.2022  con il quale e’ stato attribuito   alla Dott.ssa. Crisucci Antonietta, 

l’incarico  di dirigente Settore III, con decorrenza 10.01.2022; 

   
Richiamate: 

- le deliberazioni di Consiglio Comunale nn. 1 e 3 del 24.1.2022 rispettivamente di approvazione del 

DUP periodo 2022-2024 e del Bilancio di previsione 2022-2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 11/02/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per il periodo 2022/2024 ai sensi dell’art. 169 del Tuel; 

 

Premesso che: 

-  con propria Determinazione n.   41 Reg. 246   del  30/03/2022 si approvava il Bando di concorso pubblico, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto istruttore  tecnico GEOMETRA categoria giuridica C posizione 

economica C1 da assegnare al Settore II Tecnico; 

 

-  il bando di Concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi  n.36 dal 

6.5.2022 al 6/6/2022  sull’Albo  Pretorio  on-line  dell’Ente  e  sul  sito  Istituzionale  del  Comune,   Sezione 

“Amministrazione trasparente” per 30 gg.; 

 

-   alla scadenza del termine perentorio del 6/6/2022, entro le ore 23:59, per la presentazione delle domande, 

sono pervenute, n. 64 domande di partecipazione  alla selezione  di che trattasi; 

 

Vista la propria determinazion n. 83 RG.del 21.6.2022.circa l’ approvazione degli elenchi dei candidati 

ammessi con riserva; 

Dato atto che con propria Determinazione n. 84 (R.G. 450) del 21/06/2022 si nominava la Commissione 

Giudicatrice nelle persone dei seguenti componenti:  

 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.145 del 11-10-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 Presidente: Ing. Di Ventura Claudio , Dirigente del Settore II – Servizi Tecnici  che ricoprira’ il ruolo di 

Presidente della Commissione ; 

 Componente interno, Arch. Ciarallo Fabio , Dirigente del Settore I – Governo del territorio e sviluppo 

economico che ricoprira’ il ruolo di componente interno oltre al componente aggiunto per la prova di 

informatica; 

 Componente interno Dott.ssa Crisucci Antonietta componente interno che avra’ anche le funzioni  di 

componente aggiunto per la lingua inglese; 

 Segretario:Sig.ra Innamorati Gabriella; 

 

 

Vista la propria determinazion n. 105 RG.  534 del20.7.2022.circa l’ approvazione degli elenchi dei candidati 

ammessi, dopo aver effettuato la verifica in ordine all’effettivo possesso dei requisiti d’accesso dei candidati 

ammissibili, prima dell’espletamento della prova scritta ; 

 

Preso atto della graduatoria provvisoria rimessa a mezzo mail all’ufficio personale dal Presidente della 

Commissione Ing. Di Ventura Claudio in data 11.10.2022; 

 

Ritenuto pertanto, di dover procedere all'approvazione della  graduatoria finale e alla nomina del vincitore 

atteso tra l’altro che sono stati gia’ effettuati i controlli sull’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione 

prescritti dal relativo bando di concorso e autocertificati dai candidati in sede di presentazione della 

domanda, nel rispetto del DPR n° 445 del 28 dicembre 2000;  

 

Rilevato che con deliberazione Giuntale n. 239 del 28.07.2022 è stato approvato il Piano Integrato delle 
attività e dell’organizzazione triennio 2022-2024, la cui sezione 2 denominata “Valore pubblico, performance 
e anticorruzione” nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
Trasparenza  e che in base a detta pianificazione:  

il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, possono essere sussunti sotto il processo 

identificato come P 163 “RECLUTAMENTO  PERSONALE” e con riferimento all'Area funzionale di 

appartenenza, secondo la Classificazione ANAC, “A. Acquisizione e gestione del personale”, sono 

classificati nell’allegato B a rischio ALTO e seno previste le seguenti misure specifiche:  

- PREDISPOSIZIONE CHECK LIST PER TIPOLOGIE DI RECLUTAMENTO PER VERIFICA 

APPLICAZIONE REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DI UFFICI E SERVIZI 

 

o  La misura verrà quindi implementata a fine anno dal preposto al controllo;  

- sono comunque operative e rispettate le misure di prevenzione del rischio generali che impattano 

sull’azione amministrativa e in particolare:  

o la trasparenza e i connessi obblighi di pubblicazione 

o il codice di condotta e quindi l’obbligo di segnalare situazioni di conflitto di interessi 

che nel caso di specie non si rilevano:  

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 

adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 

previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con 

deliberazione GC n. 352 del 18.12.2020; 

 

 

 

 

DETERMINA 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.145 del 11-10-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, della legge 241/90; 

2. prendere atto della graduatoria provvisoria degli idonei rimessa dalla Commissione 
giudicatrice; 

3. approvare la graduatoria di merito DEFINITIVA della selezione pubblica per l’assunzione 
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato  e full – time  di n. 1 posto di 
"Istruttore tecnico  Cat. C” da assegnare al Settore II Tecnico 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

(IN ORDINE DECRESCENTE) 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

FINALE 

92567 DI DOMENICANTONIO ANDREA 56 

93046 LUCIDI MARCO LUIGI 51 

92941 VELLUCCI LAURA 48 

93296 VALERIANI ANDREA 47 

92851 FERRETTI ELISABETTA 46 

93134 PEDICONE BENEDETTA 45 

93361 FIORAVANTE CRISTIAN 44 

93450 MARRONE LUCIA 43 

 

4. nominare vincitore della selezione di che trattasi il candidato DI DOMENICANTONIO 

ANDREA , classificatosi al primo posto della graduatoria di merito; 

 

5. di prendere atto di quanto disposto dal bando di concorso: “La graduatoria di merito, è 

approvata con determinazione dirigenziale è pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web del 

Comune per un periodo di almeno quindici giorni consecutivi e rimarrà efficace per il termine 

indicato dalla norma vigente e può essere utilizzata per l'eventuale copertura di posti che si 

venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili, fatta eccezione per i posti istituiti o 

trasformati successivamente all'indizione del concorso medesimo.”; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

7. di trasmettere il presente provvedimento al ufficio personale per i conseguenti adempimenti di 

competenza; 

 

 
                                                                Il Dirigente III Settore  
                                                            Servizi Finanziari e Tributari 
                                                            (Dott.ssa Crisucci Antonietta) 

    

 

mailto:N.@1@

		2022-10-13T08:48:06+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




